Desilaus Doryphoron, et Amazonem vulneratam. Demetrius Lysimachen, quæ sacerdos Minervæ fuit annis sexaginta quatuor. Idem et Minervam quæ Musica appellatur, quoniam dracones in Gorgone ejus ad ictus citharæ tinnitu resonant. Idem equitem Simonem, qui primus de equitatu scripsit. Dædalus et ipse inter fictores laudatus, pueros duos destringentes se fecit. Dinomenes Protesilaum, et Pythodemum luctatorem.

Euphranoris Alexander Paris est: in quo laudatur, quod omnia simul intelligantur, judex dearum, amator Helenæ, et tamen Achillis interfector. Hujus est Minerva Romæ, quæ dicitur Catuliana, infra Capitolium a Quinto Lutatio Catulo dicata: et simulacrum Boni Eventus, dextra pateram, sinistra spicam ac papaver tenens. Item Latona puerpera, Apollinem et Dianam infantes sustinens, in æde Concordiæ. Fecit et quadrigas bigasque, et Cliduchon eximia forma: et Virtutem, et Græciam, utrasque colosseas: mulierem admirantem et adorantem. Item Alexandrum et Philippum in quadrigis. Eutychedes Eurotam, in quo artem ipso amne liquidiorum plurimi dixerunt.

Hegiiæ Minerva Pyrrhusque rex laudatur: et Celetizontes pueri, et Castor et Pollux ante ædem Jovis Tonantis, Hegesiæ. In Pario colonia Hercules Isidori.

fans) viennent du même statuaire. Chéréas a fait un Philippe et un Alexandre-le-Grand.

Désilas, un Doryphore et une Amazone blessée; Demetrius, une Lysimaque (celle qui fut prêtresse de Minerve soixante-quatre ans), la Minerve musicienne, ainsi nommée parce que les sons de la lyre font vibrer les dragons de sa Gorgone; enfin un Simon à cheval (Simon est le premier qui ait écrit sur l'équitation). Dédale, qui est célèbre encore comme modelleur, a fait les deux jeunes baigneurs au strigile. Dinomène est l'auteur d'un Protésilas et de Pythodème le lutteur.

On doit à Euphranor l'Alexandre Pâris, admiré parce que l'on y reconnaît à la fois le juge des trois déesses, l'amant d'Hélène et le meurtrier d'Achille. On voit de lui, à Rome, la Minerve Catulienne, dédiée au dessous du Capitole par Q. Lutatius Catulus, et une statue du Bon Succès, tenant à la main droite une coupe, à la gauche un épi et un pavot; une Latone nouvelle accouchée, soutenant dans ses bras Apollon et Diane (dans le temple de la Concorde); des quadriges et des biges, un Clidique magnifique; deux statues colossales qui représentent, l'une la Vertu, l'autre la Grèce; une femme qui admire et adore; un Alexandre, et un Philippe porté sur un char à quatre chevaux. Eutyclide est l'auteur d'un Eurotas dont on a dit que le travail est aussi coulant que les eaux mêmes du fleuve.